
Liceo “Alfonso M. de’ Liguori” 
Indirizzi: Classico - Linguistico - Scientifico 

 

 

 

  

Codice Mecc.: NAPS72000T - C.F.: 93003070633 

Sito Web: www.liceodeliguori.edu.it 

@-mail: naps72000t@istruzione.gov.it 

pec: naps72000t@pec.istruzione.it 

 

               

    Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  

Al sito Web-albo online  
  

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

Avviso 33956 del 18/05/2022 

OGGETTO: Avviso AOODGABMI/33956 del 18.05.2022, “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014/2020 Finanziato con FSE E FDR. Asse I – Istruzione – obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Assunzione in bilancio. 
  Codice Progetto 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-224   CUP I34C22000240001 - Valore scuola 

 Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-258   CUP I34C22000250001 - Dimensione studente 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO      Avviso MIUR prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza;  

VISTA       la delibera del Collegio dei Docenti n. 36 del 16/05/2022 di adesione al progetto; 

 la nota MIUR prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale è stato trasmesso il provvedimento 
di autorizzazione dei progetti: 

 Codice Progetto 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-224 
 Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-258 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 14.02.2022 con delibera 

n°89; 

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID 487 del 24/01/2018 – Pubblicazione del manuale operativo funzione 

“Procedure di gara per servizi e forniture”; 

VISTO     il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

DATO     che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma Annuale al fine 
di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo 
quanto previsto dalle Linee guida 

 

DECRETA  

la formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON per un importo complessivo 

di € 69.984,00 ed articolato come indicato nella tabella sottostante: 

  

Codice identificativo progetto Titolo 
Totale 
autorizzato 
progetto 

N. Moduli 

10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-224 VALORE SCUOLA 13.684,50 3 

http://www.liceodeliguori.edu.it/
mailto:naps72000t@istruzione.it
mailto:naps72000@pec.istruzione.it




Liceo “Alfonso M. de’ Liguori” 
Indirizzi: Classico - Linguistico - Scientifico 

 

 

 

  

Codice Mecc.: NAPS72000T - C.F.: 93003070633 

Sito Web: www.liceodeliguori.edu.it 

@-mail: naps72000t@istruzione.gov.it 

pec: naps72000t@pec.istruzione.it 

 

Codice identificativo progetto Titolo 
Totale 
autorizzato 
progetto 

N. Moduli 

10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-258 DIMENSIONE STUDENTE 56.299,50 12 

 

Il predetto finanziamento viene iscritto nel modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - 

aggregato) 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Programma 

Operativo Complementare Competenza e Ambienti per l’Apprendimento (POC) (liv. 3) del Programma annuale 

2022 delle Entrate e istituendo nelle Spese i Progetti in ambito Umanistico e Sociale (liv. 2)  voce di destinazione 

(liv.3) Progetti di Socialità, Apprendimento e Accoglienza” Avviso n. 33956/2022 P02/9 - Cod. 10.1.1A-FDRPOC-CA-

2022-224 e P02/10 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-258 come previsto dal D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107.  

 

Per quanto concerne le USCITE l’importo autorizzato è così ripartito:  

Codice identificativo progetto   Voce di costo   Importo voce di 
costo  

 Totale 
progetto  

Voce di 
spesa 

  
10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-224 

VALORE SCUOLA  

Esperti  6.300,00 

13.684,50 P02/9 Tutor  2.700,00 

Gestione  4.684,50 

 

Codice identificativo progetto   Voce di costo   Importo voce di 
costo  

 Totale 
progetto  

Voce di 
spesa 

10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-258 
DIMENSIONE STUDENTE 

Esperti  25.200,00 

56.299,50 P02/10 Tutor  10.800,00 

Gestione  20.299,50 

 

TOTALE GENERALE €  69.984,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2022.  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 

dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

 

                                             Il Dirigente Scolastico  
Prof. Giovanni La Montagna  

 

http://www.liceodeliguori.edu.it/
mailto:naps72000t@istruzione.it
mailto:naps72000@pec.istruzione.it

